
 

 

 
 

 

 

  

 
 

Delibera n.50 assunta nella seduta del 17 aprile 2014 
 

 

 
Direzione del Centro di ricerca per l’orticoltura 
(Pontecagnano – SA) 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 

VISTO il decreto legislativo 29 ottobre 1999, n. 454; 
VISTA la legge 6 luglio 2002, n. 137; 
VISTO lo Statuto approvato con Decreto 

Interministeriale del 5 marzo 2004 e 
successivamente modificato con Decreto 
Interministeriale del 24 giugno 2011 dal 
Ministero delle Politiche Agricole e Forestali 
di concerto con il Ministero della Funzione 
Pubblica e il Ministero dell’Economia e delle 
Finanze; 

VISTI il Regolamento di Organizzazione e 
Funzionamento e il Regolamento di 
Amministrazione e Contabilità del CRA 
approvati con Decreti Interministeriali del 1° 
ottobre 2004 dal Ministero delle Politiche 
Agricole Alimentari e Forestali di concerto 
con il Ministero per la Funzione Pubblica e il 
Ministero dell’Economia e delle Finanze; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione 
n. 63/07 assunta nella seduta del 9 maggio 
2007 con la quale sono stati istituiti i Centri e 
le Unità di ricerca secondo quanto previsto 
dal decreto ministeriale n. 943 del 22 marzo 
2006 di approvazione del Piano di 
riorganizzazione e razionalizzazione della 
rete di ricerca, ai sensi dell’articolo 7, comma 
5, del D. L.vo n. 454/1999; 

VISTO l’articolo 20 dello Statuto che definisce le 
funzioni e le finalità delle strutture di ricerca 
del CRA; 

VISTO l’articolo 11 del Regolamento di 
organizzazione e funzionamento che 
definisce gli ambiti di autonomia delle 
strutture di ricerca; 

VISTO l’articolo 15, comma 2 del Regolamento di 
organizzazione e funzionamento del CRA che 
stabilisce che il Centro di ricerca si 



 

 

 
 

 

 

  

caratterizza per la multidisciplinarità degli 
approcci scientifici, per l’ampiezza e la 
rilevanza delle tematiche scientifiche e/o 
delle problematiche affrontate e ne definisce 
le finalità e le modalità di organizzazione; 

VISTI gli articoli 22, comma 1, dello Statuto e 18, 
comma 2 del Regolamento di organizzazione 
e funzionamento del CRA, ai sensi dei quali i 
Direttori delle strutture di ricerca sono 
nominati dal Consiglio di amministrazione 
sulla base di una selezione pubblica che 
valuti l’attività scientifica e le capacità 
manageriali, secondo le modalità fissate nel 
Regolamento di organizzazione e 
funzionamento dell’Ente; 

VISTO l’articolo 17, comma 1, del Regolamento di 
organizzazione e funzionamento che 
definisce responsabilità e compiti del 
Direttore del Centro di ricerca; 

VISTI il medesimo articolo 17, comma 2, del 
predetto Regolamento e l’art. 22, comma 2 
dello Statuto ai sensi del quale il rapporto di 
lavoro del Direttore del Centro di ricerca è 
regolato con contratto di diritto privato di 
durata quadriennale, rinnovabile una sola 
volta in presenza di valutazione positiva 
formulata dal Comitato di valutazione; 

VISTO l’ultimo periodo del menzionato comma 2 
dell’art. 17 del Regolamento di 
organizzazione e funzionamento, ai sensi del 
quale il Consiglio di Amministrazione prima 
della scadenza del rapporto di lavoro delibera 
la pubblicazione del nuovo bando di 
selezione o l’eventuale rinnovo del contratto 
al fine di assicurare la necessaria continuità 
della funzione di direzione; 

VISTO il decreto presidenziale n. 532 del 10 marzo 
2010 di nomina del Dott. Teodoro Cardi a 
Direttore del Centro di ricerca per l'orticoltura 
(CRA-ORT), con decorrenza 3 maggio 2010; 

CONSIDERATA la valutazione del summenzionato 
Direttore effettuata, ai sensi dell’art. 17, 
commi 2 e 3 del Regolamento di 
organizzazione e funzionamento del CRA dal 
Comitato di valutazione di cui all’art. 6 dello 
Statuto e riportata nel verbale dello stesso 
Comitato, relativo alla seduta del 4 aprile 
2014; 



 

 

 
 

 

 

  

VALUTATO altresì l’esito del colloquio che il 
summenzionato Direttore ha avuto con il 
Consiglio di Amministrazione; 

RITENUTO di dover provvedere in merito 
 
Con voto unanime espresso nelle forme di legge dal 
Presidente e dai Consiglieri, Francesco Adornato, Rita 
Clementi e Salvatore Tudisca 
 
 

 
DELIBERA 

 
Di rinnovare per un quadriennio l’incarico di Direttore del 
Centro di ricerca per l'orticoltura (Pontecagnano – SA) al 
Dott. Teodoro CARDI a decorrere dal 3 maggio 2014. 
Roma, 17 aprile 2014 
          Il Segretario                                   Il Presidente 
(Dott.ssa Silvia SOCCIARELLI)   (Prof. Giuseppe ALONZO) 
 
 

 
 
 

 

 
 

 


